EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 211, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos
 para Docentes da Carreira de Magistério Superior realizados para as seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 082, de 25 de abril de 2017,
publicado no DOU de 27 de abril de 2017.

Processo N. 23081.002624/2017-61
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Eletrônica e Computação/Centro de Tecnologia
Área: Engenharia Elétrica/Telecomunicações/Sistemas de Telecomunicações

Candidato classificado Nota final Classificação
Candice Muller 8,78 1º lugar
Samuel Tumelero Valduga 7,02 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 092, de 04 de maio de 2017,
publicado no DOU de 05 de maio de 2017.

Processo N. 23081.014118/2017-14
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Eletrônica e Computação/Centro de Tecnologia
Área: Engenharia Elétrica/Circuitos Elétricos, Magnéticos e Eletrônicos/Circuitos
Eletrônicos

Candidato classificado Nota final Classificação
Vitor Cristiano Bender 7,75 1º lugar
Maurício Banaszeski da Silva 7,34 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 128, de 05 de julho de 2017,
publicado no DOU de 10 de julho de 2017.

Processo N. 23081.020719/2017-66
PROFESSOR ASSISTENTE A
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Ginecologia e Obstetrícia

Candidato classificado Nota final Classificação
Cássia dos Santos Wippel 7,34 1º lugar
Susana Rosa Mussoi 7,15 2º lugar
Sabrina Ribas Freitas 7,02 3º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Processo N. 23081.024150/2017-16
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Alimentos e Nutrição/Campus da UFSM em Palmeira das Missões
Área: Nutrição/Dietética

Candidato classificado Nota final Classificação
Ângela Giovana Batista 8,53 1º lugar
Maiara Brusco de Freitas 7,03 2º lugar

Processo N. 23081.027649/2017-77
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Engenharia Mecânica/Centro de Tecnologia
Área: Engenharia Mecânica/Processos de Fabricação

Candidato classificado Nota final Classificação
Cristiano José Scheuer 9,31 1º lugar

Processo N. 23081.027660/2017-37
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Engenharia Mecânica/Centro de Tecnologia
Área: Engenharia Mecânica/Projetos de Máquinas

Não houve candidatos aprovados.

Processo N. 23081.027665/2017-60
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Engenharia Mecânica/Centro de Tecnologia
Área: Engenharia Mecânica/Mecânica dos Sólidos

Não houve candidatos aprovados.

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da
Resolução N.030/2013 – UFSM.

Paulo Afonso Burmann
Reitor